
 

1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASIGLIO 

20080 BASIGLIO (MI) – Piazza Leonardo da Vinci 

Cod. Fisc. 97033930153 – Cod. Mecc. MIIC88400G 

 (02) 90753109 – 90754391 -   (02) 90751491 

PEO: miic88400g@istruzione.it; PEC: miic88400g@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.icbasiglio.edu.it/ 
 

Data e protocollo della segnatura 

Al sito Web 

Agli atti 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 51 

 

Il giorno giovedì 30 maggio 2024, alle ore 17:30, nell’aula docenti del plesso della scuola primaria 

in Piazza L. da Vinci a Basiglio, si è svolta la riunione del Consiglio di istituto dell’ICS di Basiglio, 

a seguito di convocazione ordinaria da parte del presidente Prot. 0002268/U del 24/05/2024 

 

…omissis… 

Ordine del giorno 

 

…omissis… 

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, come da tabella presenze, la 

seduta è dichiarata valida. 

 

…omissis… 

 

Punto n. 5)  DELIBERA Griglie valutazione titoli per le figure legate ai progetti PNRR DM 65 

realizzazione del progetto “PNRR STEM e Multilinguismo” Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (DM 65/2023). 

Titolo del Progetto: “STEM and language learning: together for success” 

Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-34580;  

CUP: E84D23005850006; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTA la propria delibera n. 11 del 26/01/2023 di adesione generalizzata dell’Istituto 

Comprensivo di Basiglio ai progetti nell’ambito delle azioni del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR), Missione Istruzione; 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002372/U del 31/05/2024II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

mailto:miic88400g@istruzione.it
mailto:miic88400g@pec.istruzione.it
https://www.icbasiglio.gov.it/


 

2 

 

TENUTO CONTO che l’istituto deve dotarsi di criteri pe la valutazione delle figure legate ai progetti 

PNRR DM 65  

 

DELIBERA 

VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI ASTENUTI 

15 0 0 

 

 L’approvazione delle seguenti griglie di valutazione titoli per la selezione del personale per le 

attività inerenti i Fondi PNRR finanziati nell’ambito del decreto decreto del Ministro 

dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” (DM 65/2023). 

Titolo del Progetto: “STEM and language learning: together for success” 

Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-34580;  

CUP: E84D23005850006; 
 

 

Criteri di selezione dei Tutor  (Max 100 punti) 
TITOLI CULTURALI  

Laurea quinquennale/vecchio ordinamento coerente con le attività inerenti gli ambiti 

di intervento per cui si presenta la candidatura  

voto da 66 a 80 Punti 6 

 voto da 81 a 90 Punti 7 

 voto da 91 a100 Punti 8 

 voto da 100 a110 Punti 10 

 voto 110 e lode Punti 12 

 diploma di maturità Punti 4 

 

 

max punti 12 

Altra laurea pertinente alle attività da svolgere  punti 2 

Specializzazione post-laurea specifica o Master di durata annuale o Dottorati di 

ricerca specifici o Corsi di perfezionamento coerenti con l'area di riferimento 

(punti 1 per ogni titolo fino a un massimo di punti 6) 

 

max punti 6 

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI  

Esperienza di tutor svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica (punti 2 

per ogni anno scolastico, fino a un max di punti 10) 
 

max punti 10 

Incarichi di docenza svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica (punti 1 per 

ogni anno scolastico, fino a un max di punti 5) 

 

max punti 5 

Esperienza di tutor svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica nei progetti 

PON, FSE, FSER (punti 3 per ogni anno scolastico, fino a un max di punti 15) 

 

max punti 15 

Esperienza di docenza svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica nei progetti 

PON, FSE, FSER (punti 1 per ogni anno scolastico, fino a un max di punti 5) 

 

max punti 5 

Partecipazione a corsi di formazione/aggiornamento attinenti alla tematica relativa 

alla/e azioni per cui si presenta la candidatura in qualità di relatore/formatore (punti 

2 per incarico fino a un max di punti 10) 

 

max punti 10 

Partecipazione a corsi di formazione/aggiornamento attinenti alla tematica 

relativa alla/e azioni per cui si presenta la candidatura come discente (punti 1 

per ogni corso fino a un max di punti 5) 

 

max punti 5 

Incarichi nelle istituzioni scolastiche in qualità di Funzione Strumentale per il PTOF, 

Animatore digitale, Referente per l’inclusione e contrasto al bullismo, referente di 

progetti  sulle materie oggetto dell’avviso (punti 2 per ogni anno scolastico fino al max di 

punti 10) 

 

max punti 10 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002372/U del 31/05/2024II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

3 

 

Incarichi di natura professionale nella pubblica amministrazione e/o nel privato 

inerenti il settore specifico (punti 1 fino a un massimo di 5) 
max punti 5 

Certificazioni informatiche (massimo punti 5):  

ECDL start (o simili) – quattro esami (p. 1) 

ECDL full (o simili) – sette esami (p. 2) 

ECDL advanced (o simili) – (p. 3) 

ECDL specialized (o simili) – (p. 5) 

max Pt. 5 

Aver progettato e operato sulla piattaforma FUTURA  Punti 10 

 

  

Criteri di selezione di Esperti (Max 100 punti) 
TITOLI CULTURALI  

Laurea quinquennale/vecchio ordinamento coerente con le attività inerenti gli 

ambiti di intervento per cui si presenta la candidatura (max punti 12) 
 voto da 66 a 80 Punti 6 

 voto da 81 a 90 Punti 7 

 voto da 91a100 Punti 8 

 voto da 100 a110 Punti 10 

 voto 110 e lode Punti 12 

 diploma di maturità Punti 4 

 

 

Max Pt. 12 

Altra laurea pertinente Punti 2 

Specializzazione post-laurea specifica o Master di durata annuale o Dottorati di 

ricerca specifici o Corsi di perfezionamento coerenti con l'area di 

riferimento (punti 1 per ogni titolo fino a un massimo di punti 6) 

 

Max Pt. 6 

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

Esperienza di tutor svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica sui temi 

di riferimento (punti 2 per ogni anno scolastico, fino a un max di punti 5) 
 

Max pt. 5 

Incarichi di docenza svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica sui temi di 

riferimento (punti 1 per ogni anno scolastico, fino a un max di punti 10) 
 

Max pt. 10 

Esperienza di tutor svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica nei progetti 

PON, FSE, FSER sui temi riferimento (punti 1 per ogni anno scolastico, fino a un 

max di punti 5) 

 

Max pt. 5 

Esperienza di docenza svolte all’interno dell’Amministrazione Scolastica nei 

progetti PON, FSE, FSER sui temi di riferimento (punti 2 per ogni anno scolastico, 

fino a un max di punti 10) 

 

Max pt. 10 

Partecipazione a corsi di formazione/aggiornamento attinenti alla tematica 

relativa alla/e azioni per cui si presenta la candidatura in qualità di 

relatore/formatore (punti 3 per incarico fino a un max di punti 15) 

 

Max pt. 15 

Partecipazione a corsi di formazione/aggiornamento attinenti alla tematica 

relativa alla/e azioni, come discente, per cui si presenta la candidatura (punti 1 

per ogni corso fino a un max di punti 5) 

Max Pt. 5 

Incarichi nelle Istituzioni Scolastiche in qualità di Funzione Strumentale per il 

PTOF, per l’area STEM (o area Linguistica), (punti 2 per ogni anno scolastico 

fino al max di punti 10) 

 

Max Pt. 10 

Incarichi di natura professionale nella pubblica amministrazione e/o nel 

privato inerenti il settore specifico (punti 1 fino a un massimo di 5) 
Max Pt. 5 

Certificazioni informatiche  

ECDL start (o simili) – quattro esami (p. 1) 

ECDL full (o simili) – sette esami (p. 2) 

ECDL advanced (o simili) – (p. 3) 

ECDL specialized (o simili) – (p. 5) 

Max Pt. 5 

Aver progettato e operato sulla piattaforma FUTURA  pt. 10 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002372/U del 31/05/2024II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

4 

 

  

Criteri di valutazione per Agenzia formativa (Max 100 punti) 

TITOLI DI STUDIO PUNTI 100 max 

Laurea attinente l’oggetto dell’incarico con lode 10 

Laurea attinente l’oggetto dell’incarico con votazione da 100 a 110 8 

Laurea attinente l’oggetto dell’incarico con votazione inferiore a 100 6 

Laurea triennale (non cumulabile con il titolo di laurea magistrale) 5 

Dottorati di ricerca, Master, Specializzazioni, Corsi di perfezionamento post lauream, 

coerenti con il progetto (3 punti per ogni titolo, max. 5 titoli) 

Max. 15 punti 

Corsi di formazione fruiti in qualità di discente attinenti al progetto (2 punti 

per ogni corso, max. 5 corsi) 

Max. 10 punti 

Pubblicazioni coerenti con l’incarico (1 punto per ogni pubblicazione, max. 5 

pubblicazioni) 

Max. 5 punti 

TITOLI DI SERVIZIO O PR0FESSIONALI  

Interventi di formazione tenuti in qualità di esperto attinenti al progetto (5 punti per 

ogni corso, max. 5 interventi) 

Max. 25 punti 

Certificazioni informatiche  

ECDL full (o simili) – sette esami (p. 2) 

ECDL advanced (o simili) – (p. 3) 

ECDL specialized (o simili) – (p. 5) 

Max. 5 punti 

Esperienze di collaborazione/incarichi attinenti al progetto svolte con Istituzioni 

Scolastiche, enti di formazione/fondazioni a scopo sociale/agenzie formative e simili per 

esperienze coerenti con l’Avviso (5 punti per ogni esperienza, max. 6 esperienze) 

 

Max. 30 punti 

TOTALE max PUNTI: 100  

PERSONALE ATA 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO E TECNICO 

Diploma di istruzione secondaria di secondo grado - Punti 8 

Laurea triennale - Punti 10 

Laurea specialistica - Punti 12 

Competenze informatiche certificate (Punti 4 per ogni titolo – max 8 punti) 

Anzianità di servizio effettivamente svolto nel profilo/ruolo di attuale appartenenza (Punti 2 per ogni anno – 

max 20 punti) 

Esperienze in ambito PON relative alle competenze professionali richieste (Punti 4 per ogni anno – max 20 

punti) 

Altre esperienze professionali relative alle competenze professionali richieste (ad esempio: FAMI, ALI) 

(Punti 4 per ogni anno – max 20 punti) 

Prima posizione economica (ex art. 7) - Punti 10 

Seconda posizione economica - Punti 20 

 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

Diploma di istruzione secondaria di secondo grado - Punti 10 

Laurea - Punti 20 

Servizio continuativo come collaboratore scolastico nell’attuale scuola (Punti 5 per ogni anno - Max 30 punti) 

Anzianità di servizio nell’attuale profilo/ruolo di appartenenza (Punti 2 per ogni anno – Max 20 punti) 

Prima posizione economica (ex art. 7) - Punti 20 

Incarichi specifici - Punti 5 per incarico - Max 10 punti 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002372/U del 31/05/2024II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

5 

 

 

 di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione 

trasparente) e nel portale unico dei dati delle scuole entro 15 giorni dall’approvazione. 

La presente delibera è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, 

da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 

giorni. 

…omissis… 

Il Segretario                          Il Presidente 

(Marianna Zocco)        (Margherita Nuzzo) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0002372/U del 31/05/2024II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


